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Miljø- og Planlægningsudvalget har drøftet udvalgets rejseaktivitet i 2008 og 

2009. Resultatet af udvalgets drøftelse følger hermed til jeres orientering. 

 

Udvalget ønsker i uge 33 (den 11. – 15. august) 2008 at gennemføre en in-

denlandsk studietur om miljøteknologi med hovedfokus på vand og landbrug 

mv. Jeg vil gerne på udvalgets vegne invitere jer til at deltage i denne studie-

tur, som jeg regner med vil kunne gennemføres med én eller to overnatninger 

afhængig af programmets indhold. 

 

Bl.a. på baggrund af de årlige oversigter over de væsentligste internationale 

begivenheder, som I har oversendt, har udvalget endvidere drøftet en række 

temaer for en udenlandsk studierejse. Resultatet er blevet, at udvalget ønsker 

at se rejsevirksomheden i et toårigt perspektiv og alene prioritere én større 

rejse i uge 10 i 2009.  

 

Jeg vil gerne på vegne af udvalget invitere jer til at deltage i denne udenland-

ske studietur i uge 10 (den 2. – 8. marts) i 2009, som ønskes tilrettelagt som 

en opfølgning på Bali-topmødets regnskovsdagsorden ved bl.a. at fokusere 

på truslen fra biobrændstof og presset for øget landbrugsproduktion, bære-

dygtig udnyttelse og biodiversitet m.m.  

 

Udvalget lægger samtidig vægt på at kunne følge vigtige internationale møder 

samt gennemføre flere, men kortere rejser. Som det fremgår af vedlagte bilag 

ønsker udvalget bl.a. at være repræsenteret ved FN’s Biodiversitetskonventi-

ons møde i Bonn den 28. – 30. maj 2008. Udvalget overvejer ligeledes at del-

tage i partsmødet under Århus-konventionen i Riga den 11. -12. juni 2008.  

 

Udvalget forventer i lighed med tidligere år at sende repræsentanter til det 14. 

møde under Klimakonventionen og det tredje møde under Kyotoprotokollen 

(COP 14/MoP4) den 9. – 12. december 2008 i Poznan.  
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Endelig planlægger udvalget i efteråret 2008 et kort besøg i Berlin for at stu-

dere bæredygtig byudvikling samt et kort besøg i Sverige for at se på den 

svenske naturpolitik.  

 

Det vil naturligvis være en stor hjælp, hvis jeres respektive ministerier i lighed 

med tidligere vil være behjælpelige i forbindelse med den praktiske gennem-

førelse af udvalgets studierejser, herunder udarbejdelse af rejseprogrammer 

m.v.  

 

Jeg håber i øvrigt, at vi kan fortsætte den eksisterende praksis med, at I hol-

der udvalget tæt og løbende orienteret om jeres og jeres ministeriers interna-

tionale aktiviteter.  

 

 

 

Med venlig hilsen 
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